
 

 
 

 

 

 

DECRETO N. 8 in data 07.11.2019 

 

 

OGGETTO: NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE MONOCRATICO PER il TRIENNIO 

2019-22. 

 

 

IL SINDACO 
 

 

PREMESSO che gli EE.LL, individuano strumenti e metodologie adeguate a garantire il controllo 

interno e la valutazione della gestione operativa dell’Ente per il buon andamento dell’azione 

amministrativa ed il raggiungimento degli obiettivi fissati; 

RICHIAMATO il D.LGS n. 150 del 27/10/2009 che , in particolare agli artt. 7 e 14 che dispone che 

ciascuna Amministrazione si doti di un Organismo Indipendente di valutazione performance (OIV) in 

sostituzione dei servizi di controllo interno di cui al DLGS 286/99 sopra citato; 

CONSIDERATO che la Civit con deliberazione n. 121 del 9.12.2010, n. 23 del 6.11.2012 e n. 12 del 

27/02/2013, ha precisato che gli enti locali hanno la facoltà di istituire l’OIV in sostituzione del nucleo 

di valutazione; 

PRECISATO che non si applicano alla nomina dei componenti del Nucleo di Valutazione le 

disposizioni di cui all’art.7, commi 6-6bis-6ter del D.Lgs 30.01.2001 n. 165; 

ATTESO che questo Ente ha scelto di continuare ad avvalersi del Nucleo di valutazione; 

Richiamato il proprio decreto n. 3 del 13.05.2016 con il quale è stato affidato l'incarico di componente 

del Nucleo di Valutazione monocratico per il triennio 2016/2019 al Dott.Ario Giampaolo con 

possibilità di rinnovo triennale;  

 

Atteso che il Dott. Ario possiede esperienza acclarata nel campo della pianificazione e controllo di 

gestione, dell’organizzazione e del personale, della misurazione e valutazione della performance e dei 

risultati; 

  

Dato atto che il nucleo di valutazione viene nominato dal sindaco ai sensi della legge n. 150/2009, art. 

4 comma 2° lett.g);  

Vista la scadenza del mandato del Nucleo di Valutazione monocratico e ritenuto, pertanto, di rinnovare 

l'incarico anche per il triennio 2019/2022, al fine di dare continuità all'attività intrapresa, così come 

previsto dal decreto 3 del 13.05.2016;  

COMUNE DI POGNO 
Provincia di Novara 

 

Via Garibaldi n.8 – CAP 28076                                                                     P.I.00435560032 

Tel. 0322/996007                                                                                             Fax.0322/97425 

segreteria@comune.pogno.no.it                                            PEC: pogno@cert.ruparpiemonte.it 

 

 

 

 

 

 

 

 
         

mailto:segreteria@comune.pogno.no.it
mailto:pogno@cert.ruparpiemonte.it


 

Accertato che con la missiva prot. 3894.del 17.09.2019 il dott. Ario Giampaolo manifestava la 

disponibilità alla riconferma dell’incarico;  

 

Appurato che il Dott. Ario risulta in possesso dei requisiti di esperienza e professionalità necessari per 

l’espletamento dei compiti e delle funzioni inerenti al presente incarico; 

 

Ritenuto pertanto di nominare il Nucleo di Valutazione monocratico nella persona del dott. Ario 

Giampaolo;  

 

Visti:  

- il D.Lgs. n. 267/2000;  

- il D.Lgs. n. 165/2001;  

- il D.Lgs. n. 150/2009;  

- il D.L. n. 174/2012 convertito nella L. n. 213/2012;  

- il D.Lgs. n. 33/2013;  

- 

DECRETA 

 

1) Di individuare quale componente del Nucleo di Valutazione monocratico del Comune di Pogno  per 

il triennio 2019/2022 il Dott. Ario Giampaolo, nato a Torino il 09.01.1981 e residente a San Maurizio 

Canavese, via Ceresole n 4, CF:RAIGPL81A09L279X,  in possesso dei requisiti prescritti per la copertura di 

tale incarico; 

 

2) Di stabilire la durata dell’incarico in un triennio, così come previsto nel decreto sindacale n. 3 del 

13.05.2016 che prevedeva la possibilità di rinnovo; 

 

3) Di confermare per il nominato il compenso individuale annuo di €. 1.500,00 + IVA; 

 

4) Di dare atto che i compiti dell’organismo del Nucleo di Valutazione sono definiti in base a quanto 

stabilito da leggi, Statuto e Regolamenti comunali nonchè dai contratti collettivi di lavoro.  

 

 

Pogno, 07.11.2019 

 

 

Il Sindaco 

Maria Eliana Paracchini 

 


